平成２９年３月２７日

各 位

会 社 名 サノヤスホ－ルディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 田   孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 人事部長 坂 根   誠

（電話番号 06-4803-6161）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役を異動することについて決議い
たしましたので、お知らせ致します。

記

１．異動の理由

 経営体制の若返りを図り、経営環境の変化により迅速に対応するため。

２．異動の内容

①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

えとう ひろし 取締役 代表取締役副社長執行役員

衛 藤  博 司   人事部担当

やまもと しゅうへい 代表取締役専務執行役員 取締役専務執行役員

山 本  周 平 企画部担当 兼 システム企画部担当 企画部担当 兼 レジャーグループ担当

 兼 レジャーグループ担当

きたがわ おさむ 代表取締役専務執行役員 取締役専務執行役員

北 川    治 総務部担当 兼 法務部担当 兼 経理部担当 総務部担当 兼 法務部担当 兼 経理部担当

  兼 財務部担当 兼 ものづくり・安全推進部  兼 システム企画部担当 兼 企画部副担当

  担当 兼 陸上グループ担当 兼 システム  兼 陸上グループ担当 兼 Ｃ＆Ｒ委員会

  企画部副担当 兼 Ｃ＆Ｒ委員会委員長 兼   委員長 兼 輸出管理委員会委員長

 輸出管理委員会委員長

②サノヤス造船株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

えとう ひろし 取締役 代表取締役副社長執行役員

衛 藤  博 司  人事部担当

氏    名 新  役  職 旧  役  職

やまもと しゅうへい  代表取締役専務取締役  代表取締役専務執行役員

山 本  周 平  社長補佐 兼 システム企画部担当  企画部担当 兼 プラント事業部担当

きたがわ  おさむ 代表取締役専務取締役 取締役専務執行役員

北 川    治 総務部担当 兼 法務部担当 兼 経理部担当 総務部担当 兼 法務部担当 兼 経理部担当

 兼 財務部担当 兼 システム企画部副担当 兼 システム企画部担当 兼 企画部副担当

くらもち たかよし 代表取締役専務取締役 取締役専務執行役員

倉 持  貴 好 技術本部長 技術本部長

３．異動日

  平成２９年４月１日

以  上

（サノヤスホールディングス株式会社、サノヤス造船株式会社）

山本　周平　（やまもと　しゅうへい）

１． 1951年10月3日 （　65　才　）

２． 岡山県　玉野市

３． 1974年03月 愛媛大学　工学部　機械工学科　卒

４． 1974年04月 佐野安船渠株式会社　入社

1990年05月 船舶事業本部　船舶設計部　機装設計課長

2001年04月 水島製造所　設計室　船舶設計部部長

2004年06月 水島製造所　設計室　船舶設計部長

2007年06月 執行役員　水島製造所副所長　兼　設計室長

2008年04月 執行役員　船舶鉄構事業本部　船舶事業部長　兼　新造船営業部長

2010年04月 執行役員　船舶営業本部副本部長　兼　新造船営業部長

2011年04月 常務執行役員　船舶技術本部長

2012年01月 サノヤス造船株式会社　取締役常務執行役員　技術開発本部長

2012年06月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役

サノヤス造船株式会社　取締役常務執行役員　設計本部担当　兼　技術開発本部長

2013年06月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役

サノヤス造船株式会社　取締役専務執行役員　技術開発本部長　兼　資材部担当

兼　プラント事業部担当

2014年04月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役専務執行役員

サノヤス造船株式会社　取締役専務執行役員　資材部担当　兼　プラント事業部担当

2015年04月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役専務執行役員　企画部副担当

サノヤス造船株式会社　取締役専務執行役員　企画部担当　兼　資材部担当

2016年04月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役専務執行役員　企画部担当

兼　レジャーグループ担当

サノヤス造船株式会社　代表取締役専務執行役員　企画部担当　兼　プラント事業部

担当　【現在】

５．

21,722株 （2016年９月末現在、役員持株会名義分を含む）

所有する当社株式の数

略 歴

2017年3月27日　　現在

　代表取締役経歴書

生年 月日

住 所

学 歴

（サノヤスホールディングス株式会社、サノヤス造船株式会社） 2017年3月27日　　現在

　代表取締役経歴書

北川　治　（きたがわ　おさむ）

１． 1958年4月8日 （　58　才　）

２． 兵庫県　神戸市

３． 1981年03月 神戸大学 経営学部　卒

４． 1981年04月 株式会社住友銀行（現　株式会社三井住友銀行）　入行

2010年04月 株式会社サノヤス・ヒシノ明昌　入社

経理部理事　兼　企画部理事

2011年04月 執行役員　経理部副担当　兼　企画部　経営戦略室長

2011年06月 取締役執行役員　経理部副担当　兼　企画部　経営戦略室長

2011年10月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役執行役員　経理部副担当

兼　企画部副担当　兼　経営戦略室長

2012年01月 サノヤス造船株式会社　取締役執行役員　経理部副担当　兼　企画部副担当

兼　経営戦略室長

2012年06月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役常務執行役員　企画部担当　兼　経理部副担当

兼　経営戦略室長

サノヤス造船株式会社　取締役常務執行役員　企画部担当　兼　経理部副担当

兼　経営戦略室長

2013年04月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役常務執行役員　　企画部担当　兼　経理部副担当

サノヤス造船株式会社　取締役常務執行役員　企画部担当　兼　経理部副担当

2013年09月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役常務執行役員　企画部担当　兼　経理部副担当

兼　海外業務部副担当

2014年04月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役常務執行役員　総合企画部担当　兼　経理部副担当

兼　陸上・レジャー・サービス事業グループ担当

サノヤス造船株式会社　取締役常務執行役員　総合企画部担当　兼　経理部副担当

2015年04月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役専務執行役員　　経理部担当　兼　企画部担当

兼　企画部長

サノヤス造船株式会社　取締役専務執行役員　経理部担当　兼　企画部副担当

2015年10月 サノヤス・インタラクションズ株式会社　取締役（非常勤）

2016年04月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役専務執行役員　総務部担当　兼　法務部担当

兼　経理部担当　兼　システム企画部担当　兼　企画部副担当　兼　陸上グループ担当

サノヤス造船株式会社　取締役専務執行役員　総務部担当　兼　法務部担当　兼　経理部担当

兼　システム企画部担当　兼　企画部副担当　【現在】

５．

14,382株 （2016年９月末現在、役員持株会名義分を含む）

倉持　貴好　（くらもち　たかよし）

１． 1952年7月26日 （　64　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1976年03月 東京大学　工学部　船舶工学科　卒

４． 1976年04月 住友重機械マリンエンジニアリング株式会社　入社

2013年03月 サノヤス造船株式会社　入社

執行役員　技術開発本部副本部長　兼　設計本部副本部長

2013年10月 常務執行役員　技術開発本部副本部長　兼　設計本部副本部長

2014年04月 常務執行役員　技術本部長

2014年06月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役

サノヤス造船株式会社　取締役常務執行役員　技術本部長

2015年04月 サノヤスホールディングス株式会社　取締役

サノヤス造船株式会社　取締役専務執行役員　技術本部長　【現在】

所有する当社株式の数

生年 月日

住 所

学 歴

略 歴

学 歴

略 歴

生年 月日

住 所